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[Formanden.] 
4) Første behandling af: 

Forslag til lov om vandforsyning. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om forskningsråd; 

Mødet hævet kl. 1653. , 

21. møde .  

Torsdag den 14. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler ministeren for offentlige arbejder, at 
han ønsker mundtligt at fremsætte: 

Forslag til statsbanelov. , , 

I skrivelse af gårs dato meddeler den fun- 
gerende udenrigsminister, statsminister Hil- 
mar Baunsgaard, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
Danmarks ratifikation af de til den internatio- 
'nale kornordning 1967 knyttede konventioner 
om henholdsvis hvedehandèl og fødevarehjælp 
og 

forslag til lov om diplomatiske forbindelser. 

I skrivelse af gårs dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om opsparing spræmiering, 
forslag til lov om ændring af lov om skattefri 

afSkrivninger m. v. og 
forslag til lov om ændring af lov om skatte- 

mæssig opgørelse, af varelagre m. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for statens lønnings- og pensions- 
væsen, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til normeringslov for finansåret 
1968-69. 

Medlemmer af folketinget Kai Moltke, 
Kjær Rasmussen, Hanne Reintoft og Sigs- 

gaard har meddelt , mig, at de ønsker skrift- 
ligt a t  f r e m s æ t t e : V  .홢 

Forslag til lov O1n ændring. af lov om-ejer- 
lejligheder. og 

forslag til 홢 folketingsbeslutning angående 
sanering af kreditforholdene. 

Medlem af folketinget Kurt Brauer har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om opret- 
telse af katastrofeværn og offentligt redn,9,"s- 
vcesen. * 

Udvalget angående forslag t i l  lov om 
sendring af lov om almindelig omsætnings- 
afgift, forslag til lov om beregning af almin- 
delig omsætningsafgift af parfumer, toilet- 
midler m. v., forslag til lov om ændring af 
lov om tobaksafgifter, forslag til lov om 
ændring af lov om afgift af spiritus, vin og 
øl og forslag til lov om midlertidigt tillæg 
til tolke-, invalide- og enkepensionister samt 
om midlertidig forhøjelse af grænsen for 
hjælp til underhold har afgivet tillægs- 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Den fungerende udenrigsminister (Hilmar 
Baunsgaard): Jeg skal tillade mig for det 
høje folketing at fremsætte forslag til Jolke- 
tingsbeslutning om. samtykke til Danmarks 
ratifikation af de til den. internationale korn- 
ordning 1967 knyttede konventioner om hen- 
holdsvis : hvedehandel og fødevarehjælp. 

Kornordningen er baseret på den som 
led i Kennedyrunden oprettede Overens- 
komst om grundlaget for forhandling om en 
international Kornordning, som: Danmark 
ratificerede den 29. november 1967, efter 
at folketinget den 23. november havde 
meddelt sit samtykke til ratifikationen 
(Folketingstidende 1967-68, 1. samling, sp. 
1652). De forpligtelser, Danmark påtager 
sig ved at tiltræde kornordningen, må be- 
tragtes som en modydelse for amerikanske 
indrømmelser under Kennedyrunden. 

Kornordningen består af to adskilte akt- 
stykker : en konvention om hvedehandel 
og en konvention om fødevarehjælp, hvor- 
til hører en fælles præambel. Valget af 
denne form skyldes et ønske om at gøre 
det, muligt for Sovjetunionen at tiltræde 


